
 
Předobchodní vyjednávání 

 a veřejné zakázky 

 
IvT, 4.8.2011 - Telč 



Projekt PreCo 

 

 Podpora inovaci v procesu veřejných zakázek – vedení 

předobchodního vyjednávání 

 Zadávání veřejných zakázek v předobchodní fázi 

představuje koncept zadávání zakázek na produkty a 

služby v oblasti základního výzkumu a vývoje. 

 Prezentovaný přístup je v souladu se stávajícím právním 

rámcem pro zadávání veřejných zakázek  

 Finský koordinátor, Vysočina jako partner. 

2 17.8.2011 



3 17.8.2011 

6 

Dodavatel B

Dodavatel C

Dodavatel D

Dodavatel

A,B,C,D

nebo X

Phase 1
Zkoumání řešení

Phase 2

Vývoj 

prototypu

Phase 3
Vývoj omezeného 
množství prvních 
výrobků/ služeb –
testovací série

Nápad

Dodavatel A

Dodavatel B

Dodavatel C

Dodavatel D

Dodavatel B

NabNabíídkovdkovéé řříízenzeníí v v ppřředobchodnedobchodníí ffáázizi
Bridging the innovation gap through public demand pullBridging the innovation gap through public demand pull

Phase 0
Výzkum 
motivovaný 
zvědavosti

Zadávaní veřejných zakázek v předobchodní fázi

Phase 4
Uvedení
výrobků/služeb na 
trh

VZ ve fázi průmyslové

výroby a distribuce

Dodavatel D

Návrh řešení Prototyp Zkušební výrobky Výrobky pro trh



Proces předobchodního vyjednávání 

 

 Zadáváním zakázek v předobchodní fázi se rozumí 

zadávání zakázek na služby ve výzkumu a vývoji.  

 

 Popisovaný proces obvykle zahrnuje fáze zkoumání řešení, 

zhotovení prototypů a vývoje omezeného množství prvních 

výrobků ve formě testovací série, které nejsou určeny k 

uvedení na trh. Rozdělení celého procesu na fáze snižuje 

rizika spojená s prací s dosud neověřenými technologiemi. 

4 17.8.2011 



Závěry  pro Kraj Vysočina 

 

 proces je nevyzkoušený a proto může být finančně, 

organizačně, právně i časově náročný;  

 chybí opora v celkovém kulturním kontextu české 

společnosti, morálce a právním systému (problematika 

korupce), komplikovaná je celková situace s průhlednosti 

zadávání veřejných zakázek; 

 proces předpokládá existenci expertní skupiny pro 

správné definování obecné potřeby.  

5 17.8.2011 



Závěry pro Kraj Vysočina II. 

 

 V případě veřejné správy na úrovni regionu je komplikací i 

to, že kraj nedokáže potřeby patřičně definovat a provést 

předběžný vlastní průzkum situace (úředník není 

výzkumník) - klíčové je umění položit správné otázky 

v každé fázi procesu a pak rovněž správně vyhodnotit 

nejperspektivnější řešení; 

 metoda je z právního hlediska použitelná, ale ve větším 

kontextu, aby se firmám vyplatilo jít do rizika, které je 

s tím spojené. Řešení musí odpovídat náročnosti procesu 

na zadavatele, musí být perfektně zpracované podklady 

(např. práva duševního vlastnictví apod.), vyžaduje 

spolupráci s poradenskými  nebo národními agenturami. 

6 17.8.2011 



DĚKUJI ZA POZORNOST. 

Děkuji za pozornost. 

7 17.8.2011 

 

Václav Jáchim 

koncepční oddělení OI 

 

www.kr-vysocina.cz/it 

 

jachim.v@kr-vysocina.cz 

http://www.kr-vysocina.cz/it
http://www.kr-vysocina.cz/it
http://www.kr-vysocina.cz/it

